
令和２年４月１３日

保 護 者 様

赤穂市立高雄小学校

校長 山 根 一 正

臨時休業中の生活について【お願い】

春爛漫の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素より、本校の教育活動に対し格別のご協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

さて、臨時休業措置の対応に伴ってお子様の家庭生活について、下記内容について、ご留

意いただき、子どもたちが健康な生活ができますようご配慮お願いいたします。

記

１ 健康チェックについて

お子様の健康状態の把握のため、来週１７日（金）よりメールにて健康チェックを

行います。１７日以降は、火曜日と金曜日にメールを配信いたしますので、必要な項

目にお答えいただき、１３時までにご返信をお願いします。

２ 規則正しい生活について

臨時休業中は、「早寝・早起き・朝ごはん」を合い言葉に規則正しい生活を

心がけて下さい。各学年に夏休みや冬休みのように生活表をお配りしますので、

保護者の方で毎日チェックしていただき、毎日のお子様の生活を見守って下さ

い。

３ 家庭学習について

本日、お子様に家庭学習についてお知らせしております。長期の休業になり

ますので、ご家庭でもお子様の学習にご協力をお願いします。

学習に遅れがでないように学習課題に新出漢字や算数の予習などの内容が含

まれています。難しいところは、ご家庭でお子様の学習内容を見ていただき一

緒に予習や復習に取り組んでいただけると助かります。

※ なお、新型コロナウィルス感染症に関しては、日々状況が変化していること

から、今後対応が変化することがあることをご了承下さい。


